CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO

Gabinete do Vereador Valdònio Rdrigues - PSB

'Trabalhando Com Responsabilidade em Defesa do Povo"

CAMARÁ MUNICIPAL D£ GURUPI
'COQRDENADGRIA DÊ PROTOCOLO

Carimooi-Assinalurs

REQUERIMENTO N° 3 ? 7 DE 2O14. CÂMARA MUNICIPAL
~^» ' i k f\- B J r^ i '

(Do Sr. Vereador Valdònio Rodrigues)
GURUPI-TO

Solicita a reforma ou ampliarão
estrutural da unidade de Saúde do setor
Vila Nova CÂMARA MUftlClPA! ^F GURUPI-TO
vuauova. LIDO EM PLENÁRIO

DATA/X
Senhores Vereadores,

Os Vereadores que a este subscrevem, após ouvido o ̂ 0§í*t6~ Plenário,

REQUEREM a Mesa Diretora, nos termos dos arts. 196 ̂ 197 do Regimento

Interno desta Casa, para que envie expediente â Secretária Municipal de

Saúde de Gurupi, Sra. Suely Santos Souza Aguiar, SOLICITANDO A

REFORMA OU AMPLIAÇÃO ESTRUTURAL NA UNIDADE DA SAÚDE VILA

NOVA.

JUSTIFICATIVA

A referida reforma e ampliação do prédio da Unidade de Saúde do Setor

Vila Nova, visa à melhoria daquelas instalações, para que a comunidade venha

ter mais conforto, sobretudo a reforma é de grande relevância do interesse

social e também a eficiência desse serviço propiciará a execução do Pacto

Nacional pela Saúde anunciado recentemente pela Presidenta da Republica.

Diante dos motivos expostos e por entender serem oportunas às

reivindicações dos munícipes a fim de promover medidas e ações visando o

atendimento essencial da comunidade, proporcionando melhor qualidade de

vida e saúde a população como um todo, espera-se que o pleito seja atendido

com a celeridade que o caso requer, por se tratar de assunto de grande

supremacia do interesse público.

Gabinete do Vereador Valdònio Rodrigues, aos 21 (vinte e um) dias do mês

de Maio de 2014.

GUES

A V. GOIÁS, N° 2878, CENTRO, CEP: 77410-010 Gabinete 2 - Câmara Municipal GURUPI-TO.
ver.valdoniorodrigues^gmail.com

www.gurupi.to. lcg.br